
Závěrečný účet obce Česká za r. 2012 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 

Přehled plnění rozpočtu v Kč 
 
                                                                                                                           
                                                          rozpočet                   rozpočet                              
     třída                          skutečnost           schválený       %           upravený       %             rozdíl   
                                                                                                                           
  1  - DAŇOVÉ PŘÍJMY              7.382.683,25        6.018.000,00  122.68       7.618.800,00   96.90        -236.116,75   
                                                                                                                           
  2  - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY              934.743,49          841.600,00  111.07         961.700,00   97.20         -26.956,51   
                                                                                                                           
  3  - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY            119.800,00                0,00    0.00         119.800,00  100.00               0,00   
                                                                                                                           
  4  - PŘIJATÉ DOTACE               295.200,00          244.800,00  120.59         295.200,00  100.00               0,00   
                                                                                                                           
  C E L K E M  P Ř Í J M Y                                                                                                 
                                  8.732.426,74        7.104.400,00  122.92       8.995.500,00   97.08        -263.073,26   
                                                                                                                           
                                                                                                                           

 
                                                                                                                           
                                                          rozpočet                   rozpočet                              
     třída                          skutečnost           schválený       %           upravený       %             rozdíl   
                                                                                                                           
  5  - BĚŽNÉ VÝDAJE               5.322.486,68        5.070.500,00  104.97       6.304.500,00   84.42        -982.013,32   
                                                                                                                           
  6  - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE          6.626.023,00          559.000,00 1185.34       7.413.200,00   89.38        -787.177,00   
                                                                                                                           
  C E L K E M  V Ý D A J E                                                                                                 
                                 11.948.509,68        5.629.500,00  212.25      13.717.700,00   87.10      -1.769.190,32   
                                                                                                                           
                                                                                                                           

 
                                                                                                                                
                                                               Rozpočet                   Rozpočet                              
       třída                              Skutečnost          schválený       %           upravený       %             rozdíl   
                                                                                                                                
  8115 Změna na bankovních účtech       3.216.082,94      -1.474.900,00 -218.05       4.722.200,00   68.11      -1.506.117,06   
                                                                                                                                
  C E L K E M  F I N A N C O V Á N Í :                                                                                                                                                                       
                                        3.216.082,94      -1.474.900,00 -218.05       4.722.200,00   68.11      -1.506.117,06   
                                                                                                                                
                                                                                                                                

 
 

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové 
skladby - výkaz FIN 2-12M je součástí zprávy o přezkoumání hospodaření obce. 
  
  Rozpočet obce byl schválen zastupitelstvem obce dne 12.12.2011. 
Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný ve výši příjmů 7 104 400,- Kč, výdajů              
5 629 500,- Kč, přebytek byl použit na financování ve výši 1 474 900,- Kč. 
 V roce 2012 bylo schváleno celkem 7 rozpočtových opatření, která zvýšila 
příjmy o 1 891 100,- Kč a výdaje navýšila o 8 088 200,- Kč. Financování se zvýšilo  
o 6 247 100,- Kč. 
  
Vyúčtování finančních vztahů 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci SDV            262 200,- Kč 
 
Účelové dotace poskytnuto čerpáno Kč 
ÚZ  98008 volba prezidenta     1 000,-          0,- 
ÚZ  98193 volby do zastupitelstva krajů   23 000,-  15 377,- 
ÚZ 13101  příspěvek úřadu práce VPP     9 000,-  9 000,- 



Poskytnuté příspěvky  
Město Kuřim - přestupky     2 500,- Kč 
Obec Lelekovice - ZŠ   155 463,36 Kč 
Obec Lelekovice - SDH     60 000,- Kč 
DSO Ponávka     30 000,- Kč 
Svaz MO - členský příspěvek    3 823,60 Kč 
ÚMČ Brno - sever -  ZŠ     17 298,- Kč 
 
V rámci finančního vypořádání účelových dotací vrátila obec dne 6.2.2013 na účet 
Jihomoravského kraje nevyčerpanou dotaci na volbu prezidenta ÚZ 98008  
1000,- Kč a část dotace na volby do zastupitelstev krajů ÚZ 98193  7 623,- Kč. 
 
Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2012 byl 11 738 221,46 Kč. 
 
Investiční výdaje 
V roce 2012 byl  vystavěn nový pavilon mateřské školy v ceně 6 234 415,- Kč. Na 
nové lavičky a odpadkové koše bylo vynaloženo 135 350,- Kč, na zařízení pro 
rozšíření programů kabelové televize 40 200,- Kč a další výdaje  byly na přípravné a 
projektové práce pro připravované investice. Investiční náklady celkem činily 6 626 
023,- Kč. 
 
Běžné výdaje 
Do oprav svého majetku obec vložila 241 194,40 Kč. Jednalo se zejména o opravu 
kapličky 88 640,- Kč, opravu pítka 37 955,- Kč, opravy veřejného osvětlení si 
vyžádaly celkem  23  278,80 Kč, oprava povrchu ul. Nová 23 712,- Kč, oprava 
chodníku u staré MŠ 22 428,- Kč, oprava sekačky 12 865,- Kč. 
Na vybavení nové mateřské školy obec vynaložila 426 750, 50 Kč, na nový počítač  
pro OÚ 18 744,- Kč. 
 
Výsledek hospodaření obce 
Obec Česká vykázala za rok 2012 zisk ve výši  1 633 258, 59 Kč. Výkaz zisku a ztráty 
k 31. 12. 2012 je součástí zprávy o přezkoumání hospodaření. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce k 31. 12. 2012 
Přezkoumání bylo provedeno nezávislým auditorem firmou BOHEMIA AUDIT,  
s. r. o., Brno v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a 
DSO. 
Závěr z přezkoumání hospodaření: Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona 
o přezkoumávání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za r. 2012 je součástí závěrečného účtu 
- viz příloha č.1. (příloha  Zprávy vyvěšena na úřední desce Obce Česká www.ceska.cz 
nebo k nahlédnutí na OÚ Česká). 

http://www.ceska.cz/


Příspěvková organizace 
Obec Česká je zřizovatelem školské příspěvkové organizace - Mateřská škola Česká. 
Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha MŠ Česká, PO,  za r. 2012 jsou 
přílohou č.2 závěrečného účtu obce. 
 
 
 
 
 
 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Česká uplatnit buď 
písemně do 21.6.2013 nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 24.6.2013, 
kdy bude závěrečný účet projednáván. 
 
 
Vyvěšeno:  7.6.2013 
 
Sňato:          


